Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10 августа 2022 г. N 785 "О внесении изменений в

26.05.2023 Система ГАРАНТ 1/3

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10 августа 2022 г. N 785 "О
внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан

на возмещение затрат по предоставлению дошкольного образования частными
дошкольными образовательными организациями, индивидуальными предпринимателями,
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования частными

общеобразовательными организациями и индивидуальными предпринимателями,
осуществляющими образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию основным общеобразовательным программам, утвержденный постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.11.2021 N 1060"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на

возмещение затрат по предоставлению дошкольного образования частными дошкольными
образовательными организациями, индивидуальными предпринимателями, дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования частными
общеобразовательными организациями и индивидуальными предпринимателями,
осуществляющими образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам, утвержденный постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 10.11.2021 N 1060 "Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат по предоставлению
дошкольного образования частными дошкольными образовательными организациями,
индивидуальными предпринимателями, дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования частными общеобразовательными организациями и
индивидуальными предпринимателями, осуществляющими образовательную деятельность по
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам",
следующие изменения:

пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9. Министерство не позднее чем за 30 календарных дней до даты проведения отбора

размещает объявление о проведении отбора на едином портале бюджетной системы Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на своем официальном
сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с указанием следующей
информации:

сроков проведения отбора;
даты начала подачи или окончания приема заявок, которая не может быть ранее 30-го

календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;
наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты

Министерства;
результатов предоставления субсидии в соответствии с пунктом 23 настоящего Порядка;
доменного имени, и (или) сетевого адреса, и (или) указателей страниц сайта в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором обеспечивается проведение
отбора;

требований к частным образовательным организациям, индивидуальным предпринимателям
в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка и перечня документов, представляемых частными
образовательными организациями, индивидуальными предпринимателями для подтверждения их
соответствия указанным требованиям;

порядка подачи заявок и требований, предъявляемых к форме и содержанию заявок в
соответствии с пунктом 12 настоящего Порядка;

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10 августа 2022 г. N 785 "О внесении изменений в

26.05.2023 Система ГАРАНТ 2/3

порядка отзыва заявок, порядка возврата заявок, определяющего в том числе основания для
возврата заявок, порядка внесения изменений в заявки;

правил рассмотрения заявок в соответствии с пунктами 13-15 настоящего Порядка;
порядка предоставления частным образовательным организациям, индивидуальным

предпринимателям разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и
окончания срока такого предоставления;

срока, в течение которого победители отбора должны подписать соглашение о
предоставлении субсидии (далее - соглашение);

условия признания победителей отбора уклонившимися от заключения соглашения;
даты размещения результатов отбора на едином портале бюджетной системы Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на своем официальном
сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", которая не может быть позднее
14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.

Министерство не позднее пятого календарного дня, следующего за днем принятия решения
об определении победителя отбора, размещает на едином портале бюджетной системы Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на своем официальном
сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информацию о результатах
отбора, включающую следующие сведения:

дату, время и место проведения рассмотрения заявок;
информацию о частных образовательных организациях, индивидуальных

предпринимателях, заявки которых были рассмотрены;
информацию о частных образовательных организациях, индивидуальных

предпринимателях, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том
числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки;

наименования получателей субсидии, с которыми заключаются соглашения, и размеры
предоставляемых им субсидий.";

в пункте 16:
в абзаце пятом слово "результатов" заменить словами "значений результатов";
абзац седьмой признать утратившим силу;
в абзаце десятом слово "целей," исключить;
в пункте 28 слово "результатов" заменить словами "значений результатов";
пункт 29 изложить в следующей редакции:
"29. Министерство осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии условий и

порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления
субсидии.

Орган государственного финансового контроля осуществляет проверку в соответствии со
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.";

дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:
Абзац тридцать первый пункта 1 вступает в силу с 1 января 2023 г.ГАРАНТ:

"29.1. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из
достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и
событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата
предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены
Министерством финансов Российской Федерации.";

в пункте 32 слово ", целей" исключить.
2. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца четвертого пункта 10 Порядка

предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат по
предоставлению дошкольного образования частными дошкольными образовательными
организациями, индивидуальными предпринимателями, дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования частными общеобразовательными организациями
и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими образовательную деятельность по

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10 августа 2022 г. N 785 "О внесении изменений в

26.05.2023 Система ГАРАНТ 3/3

имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам,
утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.11.2021 N 1060
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на
возмещение затрат по предоставлению дошкольного образования частными дошкольными
образовательными организациями, индивидуальными предпринимателями, дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования частными
общеобразовательными организациями и индивидуальными предпринимателями,
осуществляющими образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам".

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением абзаца тридцать первого пункта 1 настоящего постановления,
вступающего в силу с 1 января 2023 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан А.В. Песошин